CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2013Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2013

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553682

O   Ilmo  Sr.  HILÁRIO  AUGUSTO  FERREIRA  NETO  –  Coordenador
Regional  de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito  passivo
abaixo  relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias,  contados  da  data  em  que se  considera
notificado o contribuinte , na forma  do  Art.  14,  § 3º,  da  Lei
nº 6.182/98, a efetuar  o  recolhimento do crédito tributário  ou
a interpor  impugnação  junto  a  esta  Coordenação  localizada
a Av. Aloysio  Chaves  nº 155 – Nova  Tucuruí/pa,   findo  o
qual sujeitar-se-á  à cobrança executiva do crédito Tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto
de 2006.
Razão Social: M F SANTOS COMÉRCIO - ME
Inscrição Estadual: 15224613-4
AINF Nº 812013510000504-0
Endereço: TRAV SANTARÉM S/N - TAILÂNDIA
Tucuruí, 11 de Julho de 2013
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553730

O  Ilmo  Sr.   HILÁRIO  AUGUSTO  FERREIRA  NETO  –
Coordenador  Regional   de Administração Tributária e Não
Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  ao  autuado HÉLIO ANTONIO DE SOUZA , CPF Nº
651.132.092-87 , que  o  Auto  de  Infração  e  Notificação
Fiscal nº 132005510000101-7 , foi julgado IMPROCEDENTE em
1ª Instância , deixando de recorrer de ofício ao Egrégio Tribunal
Administrativo  de  Recursos Fazendários, nos termos do artigo
30, Inciso I, da Lei nº 6.182/98, para com fundamento nos
artigos 13 e 24 dessa mesma lei, com redação alterada através
da Lei nº 7.078/07.
Tucuruí, 11 de Julho de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553881

PORTARIA N.º201304004155, DE 11/07/2013 - PROC
N.º 2013730016004/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Milton Januario Pessoa de Mello Junior – CPF:
067.381.252-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4328351
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553958
PORTARIA N.º 0994 DE 11 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS de 09.02.2011,  publicada no
D.O.E  nº 31.852 de 10.02.2011.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0904 de 26.06.2013,
publicada no DOE 32.426 de 27.06.2013, que autorizou o
pagamento de 1 e 1/2 diárias ao servidor RAIMUNDO ALCEU DA
CONCEIÇÃO IMBIRIBA no período de 31/07/2013 à 31.07.2013,
no trecho Belém/Vila do Conde/Belém.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇAO FISCAL- CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553980

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma

L.M. MOTOS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE MOTOCICLETAS
LTDA-ME , Insc. Est. Nº 15.225333-5, nos termos do artigo 11
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para
o período de 02/2008 até 11/2012, conforme autorizado pela
Notificação Fiscal e Ordem de Serviço nº 012013820000017-
5, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que
se considera notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: LIDIA QUEIROZ MAIA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE

OCORRÊNCIAS;
•	 NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO

2;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar – São Braz - entre

Av. José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8520
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminará na imediata aplicação da
penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05,
ficando ciente desde já, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando
os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553795

PORTARIA: 0992/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do
Servidor        Matricula
CARLA THAIS DA COSTA MENDES           SECRETÁRIO DE
GABINETE   52661222
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              8.365,00
04129136526470000    0144000000          339039              600,00
Observação: CECOMT - CARAJÁS
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553807

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Francisco Charles Andrade de Sousa
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.369.412-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0374-9
Nº 07.2013.51.000.0375-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553809

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.48.000.0515-8 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da

CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Comprovante de Exportação
03 – Comprovante de Importação
04 – Declaração Completa do Imposto de Renda de Pessoa Fisica
05 – Declaração Completa do Imposto de Renda de Pessoa
Juridica
06 – Extrato Bancario de Conta
07 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD - Escrituração Fiscal
Digital
08 – 1ª Via de Nota Fiscal Série 1 - que consolide Notas Fiscais
de Consumidor
09 – Arquivo EFD do Periodo
10 – Arquivo Magnético C/ Registro Fiscal das Aquisições e
Prestações
11 – Boletim de Produção
12 – Borderô de Desconto de Duplicatas
13 – Certificado de Incentivo Fiscal - CIEF
14 – Comprovante de Entrega - DIEF
15 – Comprovante de Entrega - DIEF Comercio Exterior
16 – Comprovante de Entrega - SINTEGRA
17 – Comprovante de Entrega do Arquivo EFD
18 – Comprovantes de Despesas
19 – Comprovantes de Receitas
20 – Conhecimentos de Transporte
21– Contrato de Mutuo
22 – Contrato Social e Alterações
23 – Controle de Crédito de ICMS do Ativo Permanente
24 – Cópia de Extrato Bancário
25 – Declaração de Exportação
26 – Declaração de Importação
27 – Declaração de Imposto de Renda Pessoa Juridica
28 – Demonstrativo Contábil Valores Recebidos Prestações de
Vendas a Prazo
29 – Demonstrativo Contábil com Saldos Iniciais e Final de
Contas a Receber
30 – Demonstrativo de Valores das Notas Fiscais de Saída e ICMS
31 – Demonstração do Resultado do Exercicio
32 – DIEF / GIEF
33 – DIRPF - Declaração de Imposto de Renda Pessoa Fisica -
Sócio
34 – Duplicatas a Pagar
35 – Duplicatas a Receber
36 – Extrato de Financiamento Bancário
37 – GNRE - Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
38 – Listagem de Movimento de Compras
39 – Livro Banco Conta Movimento
40 – Livro Caixa
41 – Livro de Controle do Estoque e Produção
42 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
43 – Livro de Registro de Entradas
44 – Livro de Registro de Inventário
45 – Livro de Registro de Saída
46 – Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
47 – Livro Diário
48 – Livro Razão
49 – Memorando Exportação
50 – Demonstração do Resultado do Exercicio
51 – DIEF / GIEF
52 – DIRPF - Declaração de Imposto de Renda Pessoa Fisica -
Sócio
53 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor
54 – Notas Fiscais de Entradas
55 – Notas Fiscais de Saídas
56 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
57 – Notas Fiscais de Serviços
58 – Outros Contatos
59 – Pedidos de Compras
60 – Pedidos de Vendas
61 – Promissórias a Pagar
62 – Regime Especial
63 – Registro de Exportação
64 – Resumo de Movimento Diário
65 – Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Kaiapós  Fabril  e  Exportadora  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.246.150-7
PERIODO                       :  07 / 2007   a   12 / 2008
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção